

ادامه از صفحه اول

سبک جعلی یا جعل سبک

آنها در عمل رویه آدم‌های دیگر را جعل می‌کنند و البته بعد از گذشت مدتی که ماهیت جعلی عملکردشان آشکار می‌شود، درست همان‌طور که زیمل می‌گفت، ناخواسته به عده‌ای اصالت می‌بخشند. آدم‌های جعلی جالبی در تاریخ سیاسی ما به چشم می‌خورند. اتفاقاتی که اکنون در تاریخ رخ می‌دهد، بدون الگو نیست. مثلاً در قیاس با امیرکبیر و میرزا آقاخان نوری که هر دو شخصیت‌های اصلی هستند، نمونه‌های جعلی بسیاری را می‌توانیم پیدا کنیم. از قضا همین نمونه‌های جعلی هستند که به هرکدام از این دو تن اصالت می‌دهند، این است که امیرکبیر به نمونه اصل سیاستمدار پیشرو و به همین منوال میرزاآقاخان به نمونه اعلای سنت‌گرایی و صوفی‌منشی تبدیل می‌شود. لازم به توضیح است که همیشه در هر وضعیت سیاسی این احتمال هست که آدم‌هایی بی‌پیشینه و تازه از راه‌رسیده‌ای فضا را به تسخیر خود درآورند. در بین دولت‌های پس از انقلاب، سرآمد به‌کارگیری چنین سیاستی بی‌تردید محمود احمدی‌نژاد بود. وی در بسیاری از حوزه‌ها، حتی حوزه‌هایی که در مسیر حرکت‌ها و تصمیم‌گیری‌هایش اندک تأثیری نداشتند، کسانی را بر مسند کار نشاند که هیچ شناسنامه و تاریخی نداشتند. شاید در نتیجه همین سیاست‌های احمدی‌نژاد باشد که حالا وزیران، مدیران و دولتمردان دولت پس از او، نه فقط اشخاصی کارآمد و کاردان و باسابقه، که «اصلی» نیز جلوه می‌کنند. معیار و محک «جعل» و «اصل» یا در فرازونشیب‌های تاریخی به دست می‌آید، یا نه اتفاقاتی مثل انتخابات تعیین می‌شود. در ایامی به‌چندان دور، همین که کار دولت اصلاحات خاتمه یافت، نیروی سیاسی تازه‌ای سر برآورد که اصلاحات را مبتنی بر اصولی جعلی قلمداد می‌کرد و داعیه آن داشت که دولت جدید بر طبق اصولی اصل-و-نه جعلی- زمام امور را به دست گرفته است. ولی اصولگرایان غافل از این بودند که سیاست‌تأصل را با رجال جعلی نمی‌توان پیش برد. این است که در آستانه انتخابات مجلس، اصولگرایان از احتمال ظهور مجدد احمدی‌نژاد دیگر به ذوق نمی‌آیند و حتی در اصولگرایی او شک می‌کنند. از نتایج به‌کارگرفتن آدم‌های جعلی در دولت قبل، یکی هم اینکه هم‌اینک سیاستمداران و مدیران «باسابقه»، با صفت تازه «اصل» و «شناسنامه‌دار» شناخته می‌شوند.

شرق: گفت‌وگوهای هسته‌ای جواد ظریف و جان کری، ادامه دارد؛ آخرین آن در پاریس انجام شد.

وزیران خارجه ایران و آمریکا که از روز چهارشنبه دیدارهای دوجانبه خود را آغاز کردند تا عصر آن‌روز، سه دور دیدار انجام دادند، دیدارهایی که گفته می‌شود تا پاسی از شب به طول انجامیده است. برای دیدار سوم جان کری برنامه پروازی خود به بلغارستان را هم به تعویق انداخت. اما دیدارها در ژنو خلاصه نشد. ظریف و کری بر مبنای برنامه قبلی‌شان برای گفت‌وگوهای جداگانه با همتای فرانسوی خود راهی پاریس شدند و این‌هم مقصدی موجب شد که آنها روز گذشته در پاریس هم دوباره با یکدیگر دیدار کنند. دیداری که بیش از یک ساعت به طول انجامید. یکی از مقامات وزارت امور خارجه آمریکا در مورد دیدارهای روز چهارشنبه کری و ظریف به «رویترز» گفته جان کری و محمدجواد ظریف «امروز به مدت پنج ساعت مذاکرات مهمی داشتند و موضوعات متنوعی را با حضور تعداد محدودی شرکت‌کننده از دو طرف مورد بحث قرار دادند.»گزارش رویترز اضافه کرده که «آقای کری بدون برنامه قبلی برای سومین دیدار و ادامه گفت‌وگو با آقای ظریف به هتل «لیک سایید» ژنو بازگشت. جان کری قبل از آن، مذاکره‌کنندگان ارشد آمریکایی را برای مذاکرات فنی با همتایان ایرانی خود که روز پنجشنبه برگزار می‌شود، توجیه کرده بود. مقامات آمریکایی گفته‌اند که گفت‌وگوهای جان کری و محمدجواد ظریف، وزیران امور خارجه آمریکا و ایران، تا پاسی از شب چهارشنبه، ۲۴دی، ادامه یافت. گفت‌وگوی روز گذشته آنها در پاریس نیز یک‌ساعت به طول انجامید. به نظر می‌رسد که این دور مذاکرات آتقدر برای دو وزیر پراهمیت بوده که آنها چهاردور دیدار انجام داده‌اند. جان کری مطابق همان جملات کوتاه همیشگی که در هنگام ردشدن از مقابل خبرنگاران پرسشگر می‌گوید، گفته که «سخت در حال کارکردن هستیم» ظریف نیز پیش از دیدار با همتای آمریکایی خود به خبرنگاران گفت: «فکر می‌کنم این مذاکرات مهم است. فکر می‌کنم ادامگی دو طرف برای جلوگیری و تسریع روند را نشان خواهد داد.»

گفت‌وگوی تلفنی با وزرای خارجه ۵+۱

وزیر امور خارجه ایران پس از دیدارش با کری در پاریس گفت که «این رایزنی به پیشنهاد همتای آمریکایی صورت گرفته و بعد از دیدار با فابیوس به ژنو بازگشته و تلفنی با وزرای خارجه ۵+۱ گفت‌وگو می‌کند.»

به گزارش واحدمرکزی‌خبر، ظریف گفت: «در این نشست‌ها درباره موانع رسیدن به تفاهم بحث کردیم. با توجه به اینکه وزیر امور خارجه آمریکا هم برای دیدار با وزیر امور خارجه فرانسه به پاریس سفر کرده

سیاست



چهارمین دیدار ظریف با کری انجام شد

تور هسته‌ای در پاریس

وزیر خارجه ایران با فدریکو موگرینی مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، فرانک والتر اشتاین مایر و لوران فابیوس، وزیران خارجه آلمان و فرانسه نیز رایزنی کرد

سیاسی تا اسفندماه گفت که او «باوجود پیر جابودن اختلافات امیدوار است که حتی زودتر تا ماه اسفند این توافق به دست آید.»یک دیپلمات ایرانی همچنین به «ایستنا» از «فشرده» و «جدی»-بودن مذاکرات روز چهارشنبه میان وزیران خارجه ایران و آمریکا خبر داد و گفت: «در این مذاکرات موضوعات مختلف یک‌بار در سطح جزئیات مرور شد.»

تور اروپایی ظریف و کری

کری پس از سه‌دور مذاکره با ظریف، روز پنجشنبه به صوفیه بلغارستان رفت و ظریف نیز ابتدا به برلین و سپس به بروکسل رفت و به ترتیب با «فرانک والتر اشتاین‌مایر»، وزیر خارجه آلمان و نیز «فدریکا موگرینی»، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و گفت‌وگو کرد. او روز جمعه نیز راهی پاریس شد و با لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه دیدار کرد. در این دیدارها علاوه بر مسایل هسته‌ای موضوعاتی مبنی بر روابط دوجانبه نیز بررسی شد. ظریف در دیدار با همتای فرانسوی خود آخرین تحولات مربوط به روابط ایران و اتحادیه اروپا را بررسی کرد و راه‌های پیش رو برای تقویت این مناسبات، گفت‌وگو درباره آخرین تحولات مربوط به مذاکرات هسته‌ای و ضرورت بهره‌برداری از فرصت استثنایی حاضر برای حل‌وفصل نهایی این بحران ساختگی از محورهای دیدار ظریف و فابیوس بررسی بود.

مرحله سرنوشت‌ساز

ظریف در سفر اروپایی‌اش در برلین با همتای آلمانی خود نشست خبری مشترکی برگزار کرد. اشتاین‌مایر در این نشست گفت که «مذاکرات هسته‌ای ایران وارد مرحله‌ای «سرنوشت‌ساز» شده و طرفین باید از این فرصت استفاده کنند.» ظریف نیز این مذاکرات را فرصتی برای دستیابی به صلح و امنیت دانسته است. به گزارش خبرگزاری‌های فرانسه و آلمان، محمدجواد ظریف، اظهار کرد: «ما ۱۱سال را از دست داده‌ایم و شرایط بهتر نشده است. به همین خاطر هم باید از این فرصت برای دستیابی به عدالت، صلح و امنیت استفاده کنیم.»

وزیر خارجه ایران به نقش آلمان در مذاکرات هسته‌ای اشاره کرد و گفت که او اطمینان دارد با

مشارکت آلمان می‌توان به این هدف دست یافت. فرانک والتر اشتاین‌مایر با اشاره به تمدید هفت ماهه مذاکرات اتمی گفت: «ما اکنون باید از این فرصت زمانی که به‌تازگی به دست آمده، استفاده کنیم. نباید از هیچ کاری فروگذاری کنیم تا این‌بار پس از سال‌ها بتوانیم به راه‌حلی دست یابیم.»وی اظهار کرد مجاری دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای باید بدون هیچ تردید و ابهامی به صورت دائمی مسدود شود و در عوض، تحریم‌ها نیز مطمئناً لغو می‌شود.» وزیر خارجه آلمان در نهایت گفت: «نمی‌توان مذاکرات را برای دوره‌ای نامحدود تمدید کرد.» همچنین در دیدار دوجانبه وزیران خارجه ایران و آلمان بر ضرورت اجتناب از توهین به مقدسات پیروان مذاهب و ادیان مختلف به هر بهانه‌ای تأکید شد.

تاکید ظریف و موگرینی بر لزوم دستیابی به توافق جامع

رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیر امور خارجه ایران نیز عصر پنجشنبه با یکدیگر دیدار کردند. موگرینی در این دیدار دوجانبه بر لزوم دستیابی به توافق جامع در زمان مقرر تأکید کرد. این دومین دیدار ظریف و موگرینی است. در دیدار قبلی این دو، موگرینی اگر چه به سمت رییس کمیسیون سیاست خارجی اتحادیه اروپا انتخاب شده بود اما هنوز این سمت را برعهده نگرفته بود.

به گزارش ایستنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، براساس بیانیه منتشرشده از سوی اتحادیه اروپا، موگرینی در این دیدار اعلام کرد ما بار دیگر بر تعهد خود برای دستیابی به یک راه‌حل دیپلماتیک که می‌تواند تمامی نگرانی‌های بین‌المللی را درباره ماهیت صلح‌آمیز مساله هسته‌ای ایران برطرف کند، تأکید می‌کنیم. باید مذاکرات به سمت یک نتیجه در زمان توافق‌شده حرکت کند. همچنین ظریف و موگرینی در این دیدار دوجانبه درباره برخی از مسایل منطقه‌ای، از جمله سوریه و عراق گفت‌وگو کردند. در ضمن، در این بیانیه آمده است موگرینی ایران را به استفاده از نفوذش برای کمک به ایجاد ثبات بیشتر در عراق که در راستای منافع ایران و اتحادیه اروپاست فرا خوانده است. همچنین موگرینی در این دیدار برای دستیابی به یک راه‌حل سیاسی درباره بحران سوریه با حمایت از اقدامات نماینده ویژه سازمان‌ملل در سوریه از ایران یاری خواست.

ادعای گفت‌وگو درباره پرونده شهروندان آمریکایی

ماری هارف، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، با اشاره به دیدارهای دوجانبه هیات آمریکایی و ایرانی و دیگر اعضای گروه ۵+۱، گفت: «مذاکرات روند روبه‌جلویی تاکنون داشته است. امیدواریم که بتوانیم به پیشرفت در مذاکرات ادامه دهیم.» او درباره دیدار وزیران خارجه ایران و آمریکا در ژنو، گفت: «مذاکرات انجام‌شده میان ظریف و کری تنها درباره مساله هسته‌ای بوده؛ البته در حاشیه آن درباره پرونده شهروندان آمریکایی نیز گفت‌وگوهایی انجام شد.» این در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه ایران تأکید دارد که این موضوع تنها از سوی طرف آمریکایی مطرح می‌شود و مذاکراتی در این مورد انجام نگرفته است. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوالی درباره ارایه زمان گزارش از سوی تیم هسته‌ای به کنگره درباره روند مذاکرات هسته‌ای، گفت: «مانند هر دوره از مذاکرات، در این دوره نیز گزارشی به کنگره ارایه خواهد شد. حتی مکالمات تلفنی با برخی از اعضا انجام گرفته شده است. وزیر خارجه حتماً به کنگره، گزارش خواهد داد.»

شکایت نمایندگان به کمیسیون اصل ۹۰

برای بورسیه‌ها

سازمان امور دانشجویان چهارم‌خرداد ۱۳۹۳ در یک نشست خبری از پاره‌ای تخلفات که با عنوان بورسیه بیش از سه‌هزار دانشجویی دکترا رخ داده، برده برداشت. بر این اساس هزار۸۸۴مورد تبدیل بورس خارج به داخل شدند، از این تعداد ۲۲۸نفر معدل کارشناسی زیر ۱۴داشته‌ند. معدل کارشناسی‌ارشد ۳۰۵نفر از تبدیل به داخل‌کنندگان زیر ۱۶ بوده است. در مقابل نام ۲۳۵نفر هیچ عددی به‌عنوان معدل ذکر نشده است. شرط سنی ۳۳سال درباره ۳۲۵نفر رعایت نشده است. ۸۳نفرهم در پرونده خود سند محضری برای تعهد خدمت نسپرده‌اند. وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تعداد بورسیه‌ها را سه‌هزار۷۷۲نفر اعلام کرده و گفته که هزار۸۶۷نفر پذیرفته‌شده تحت عنوان «تبدیل به داخل» هستند یعنی این افراد در خارج درس می‌خوانده‌اند یا به‌صورت بورسیه خارج پذیرفته شده بودند که بعد به دانشگاه‌های داخلی منتقل شده‌اند.

گروه دیگری از بورسیه‌ها «مربیان دانشگاه‌ها» هستند که تعداد آنها هزار۱۰نفر اعلام شده و ۶۵نفر نیز براساس «بخشنامه اینترگران وزارت و دانشگاه‌ها» بورسیه شده بودند. این بورسیه‌ها سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ را در برمی‌گیرد که ۲۹نفر آنها برای اعزام به خارج بورسیه شده بودند. پس از برکناری رضا فرجی‌دانا، مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری دولت حسن روحانی، با اعلام لغو امتیازات تخلف بورسیه‌شده‌ها، گفت: «آنهايي که در این پرونده با تخلف بورسیه گرفته‌اند می‌توانند ادامه تحصیل دهند اما مانند یک دانشگاه خصوصی هزینه تحصیلی را باید خود پرداخت کنند و از امتیازاتی که نصیبشان شده، مانند استخدام و تدریس، سلب شده‌اند.»

کوتاه

اوباما:شانس توافق ۵۰-۵۰است

● **ایستنا:** رئیس جمهوری آمریکا و نخست‌وزیر انگلیس ضمن هشدار درباره وضع تحریم‌های جدید علیه ایران بر تلاش‌ها برای متوقف کردن برنامه هسته‌ای تهران تأکید کرد. شب گذشته دیوید کامرون و باراک اوباما، در یک کنفرانس خبری مشترک حاضر شدند. کامرون در سخنانش گفت با چند سناتور آمریکایی تماس گرفته تا قانعشان کند که تحریم‌های بیشتر یا حتی تهدید به تحریم‌ها در شرایط فعلی مناسب نیست.رئیس‌جمهور آمریکا در بخشی از سخنانش به مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ پرداخت و با اشاره به تصمیم کنگره کشورش برای تشدید تحریم‌ها علیه ایران گفت: «فکر می‌کنیم تحریم بیشتر علیه ایران نتایج منفی روی مذاکرات خواهد داشت.»او با بیان این ادعا که تحریم‌های قبلی ایران را پای میز مذاکرات آورده گفت: «اسرائیل هم با این مساله موافق است که برنامه تحریم‌ها بر ضد ایران، ذخایر هسته‌ای ایران را برچید و نظارتی بی‌سابقه بر برنامه هسته‌ای ایران میسر کرد.»اوباما گفت پیش از دوران رئیس‌جمهوری او، ایران متحد بود و جامعه جهانی، پراکنده اما توانسته با اقدامات دیپلماتیک جامعه جهانی را علیه ایران متحد کند. اوباما گفت که در صورتی وضع تحریم‌های جدید شانس شکست مذاکرات خیلی بالاست.او سپس هشدار داد در صورت شکست مذاکرات، با آمریکایی که عامل آن دیده می‌شود، تشکیل دوباره ائتلافی جهانی علیه ایران دشوار خواهد بود.به گفته اوباما، اگر کنگره تحریم‌های بیشتر علیه ایران تصویب کند، باید مسئولیت برخورد نظامی احتمالی با ایران را هم بپذیرد: «اگر ایران در مذاکرات سرانجام جواب بله را نگوید، من اولین کسی هستم که به کنگره می‌آیم و می‌گویم که باید حلقه را سفت‌تر کرد و همه گزینه‌ها روی میز است.»رئیس جمهوری آمریکا شانس موفقیت مذاکرات جاری با ایران را ۵۰ - ۵۰ توصیف کرد. دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس نیز گفت او و اوباما دنیا را به یک شکل می‌بینند و اغلب به یک زبان صحبت می‌کنند.

مرتضوی بار دیگر احضار شد

● **فارس:** مصطفی ترک‌هدمانی وکیل‌مدافع تعدادی از کارگران شاکي در پرونده تامین اجتماعی گفت سعید مرتضوی جهت رسیدگی به سایر اتهامات خود بار دیگر به دادسرای کارکنان دولت احضار شده است. او با اشاره به اینکه چندی پیش قرار مجرمیت این فرد صادر شده بود، افزود: این قرار درباره بخشی از اتهامات او مانند تحصیل مال نامشروع ناشی از دریافت حقوق در زمانی بود که به موجب رای دیوان عدالت اداری، سمتی در سازمان تامین اجتماعی نداشته است. وکیل‌مدافع تعدادی از کارگران شاکي در پرونده تامین اجتماعی تصریح کرد: این بخش از پرونده مرتضوی به دادگاه کیفری استان ارجاع شده است.

اسد: پیشنهاد فرانسه علیه ایران را نپذیرفتم

● **تسنیم:** بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه در گفت‌وگو با با روزنامه «الیتراثی ثونفنی» چاپ جمهوری چک، گفت: ما بین سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ روابط خوبی با غرب داشتیم اما در حقیقت این رابطه بر احترام متقابل متکی نبود؛ برای مثال فرانسه از سوریه می‌خواست که درخصوص پرونده هسته‌ای ایران ایفای نقش کند و هدفشان مشارکت ما در این پرونده نبود، بلکه متقاعدکردن ایران به اتخاذ تصمیماتی بر خلاف منافع ملی خود بود که ما نیز آن را رد کردیم.

تلاش برای تطهیر احمدی‌نژاد

● **خانه ملت:** عوض حیدرپور، نماینده شهرضا در مجلس، با اشاره به نامه اخیر میرتاج‌الدینی در حمایت از احمدی‌نژاد، گفت: اخیراً این‌فر قد گفته که احمدی‌نژاد در دل مردم جای دارد، اما به نظر من این افراد خبری از دل پرردر مردم ندارند. وی بیان اینکه قلب ملت ایران از بابت بی‌قانونی‌ها و بدرفتاری‌های احمدی‌نژاد و اطرافیانش آزرده است، افزود: در اظهارات اخیر یکی از اطرافیان احمدی‌نژاد آمده است که رئیس‌جمهور دولت دهم هیچ وقت در مقابل ولایت قرار نگرفت، که به نظر من این اظهارات به‌هیچ‌وجه صحیح نبوده و تنها برای تطهیر سابقه و عملکرد احمدی‌نژاد است.

طومار ۱۰هزار امضایی در حمایت ازمطهری

● **شرق:**با گذشت تنها یک‌روز از آغازبه‌کار (https://www.21dev.com) بیش از ۱۰هزار امضا برای طومار حمایت از علی مطهری، نماینده مردم تهران در مجلس‌نهم گردآوری شد. در این صفحه که خود را به هیچ‌گروه، حزب و نهادی وابسته نمی‌داند، ضمن انتشار گزارش علی مطهری از ناتمام‌ماندن نظکش، برای این نامه کوتاه امضا گردآوری می‌شود و لینک آن به‌طور گسترده در شبکه‌های اجتماعی آنلاین به اشتراک گذاشته شده است. همچنین انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران با انتشار نامه سرگشاده‌ای خطاب به علی مطهری از این نماینده مردم در مجلس حمایت کرد.